
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.002/2024-SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.002/2024-SRP. Objeto:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE USO
CONTROLADO, MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE RAIO X DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. O

prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 22 de
Abril de 2024, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de
Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.bllcompras.com e wwwc.tce.ce.gov.br a partir da data desta
publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na
Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiuba/CE ou
licitacao.guaiuba87 Moutlook.com. Guaiuba/CE, 09 de Abril de 2024 - Rosicleia da
Silva Magalhães - Pregoeira da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

10 DE ABRIL DE 2024

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

Diário Oficial da União: DOU

Diário Oficial do Estado: DOE

Jornal de Grande Circulação: O ESTADO

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMG

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

BLLCOMPRAS - www.bllcompras.com

Secretaria Municipal de Saúde

MRECOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 99217-9727



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
H NIZAR, DESENVOL

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.002 /2024-SRP

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da

Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06.002/2024-SRP, Processo Licitatório, referente a

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE USO

CONTROLADO, MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE RAIO X

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE,

tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante

dos Anexos do Edital.

Guaiuba/CE, 09 de Abril de 2024.

A
OSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PRESIDENTEE PREGOEIRA DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÃO

MissCOMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua, Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 99217-9727



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7089 Nº 69, quarta-feira, 10 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO MUNICIPAL DE GUAIÚ

AVISO DE REVOGAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.03.26 005-PE-SEDLIC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.007/2024-SRP

= Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR06: ES DE MEEVENTURIO A

Municipal de Chorczinha, atr
nã Público a REV SAÇÃO da Licitação na M

PE-SEDLIC, com base na Lei 14,1

era demanda da rede mun:
e SAIR sicE,

codes à ser adquir; do nos
br: a“partir da cata &

AVISO DE Licitação
sba/CE, 9PREGÃO Nº 2024.04.05 DOS-PE-SEDLIC LEIA DA SivA

O Governo Municipal de Cho
que reslizorá as so do dia 23 daa PREFEITURA MUNICIPAL DE IEICUITINGA

ds redemunicipal EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ao-CE.

$ ater€ 16 an

.br/ - Portal do TCE- CE:

te oJTE, 9 de abri! de 2
ELANE cm STINA DE Me S COSSA

LTDA ME, ciees
RE 42.>

inco mil, quatros
de Preços pars Futuras e Eventia

Jus É3 Secretaria deSaúde de Mun
AVISO DE CONVOCAÇÃO ONTRA ANTE, MARIA v

? aCONCORRÊNCIA Nº 2023.12.20.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

Otjeto: Contratação Dx Engenharia Para Pavimentação Em Diversas
Localidades No Municipve

A Comissão Permanente de lic!

Construtora Eireli Me, Cnpj 21.725.55
contados da data da pubticas omproveção de viabilidade de sua pro
pieço de acordo com o 0841 Seinfra scostado 30 autos do p 5

confo s do Artigo 48, Inciso Il, da Lei Nº secs/93, sob pena da

ão da PNC convoca a emp
11-37 para no prazo de 92

RESULTADO DE CLASsHICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2023-SEOR-CP

na público que nodesc! cação, e ainda de scordo com os itens 494 e 485.2 de edital, alizada a Rua Edval
E de Licitação a Prefeilurz

Crsto-Ce, 8 de abril de 2024 gamento das propost

VALÉRIA DO CARMO MOURA para: O

= sitim mPresidente de CPL sao Res Eto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LifiTaÇÃO 2.167.631 co; CLÉZINALODo oCONCORRÊNCIA Nº 2024.04.09.1 LTDA, R$ 5.Ai1€653,47;ampres >

INSTALAÇÕE: 3

de julgam
|

O Municipio de Fariss Brito/CE torna púbt que será realizado Cartame partir dep ESHDA
é

o : cs a oLiritstório na modalidade Concorrência, na forma Elstrônica, tombado scb o n.º Alinea b, & Lei dc
2024.04.99 1.

vicinais em div 5

Início de-ácolhi pranto das prop
horas,

Fim do acolhimento das propostas e i
: 25 de aisil de 2:

às 8h30min, no endereço eletrônico: ww licitafaçiashoto com br. PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
sados poderão ter acesso ao Edital noz endereços etetrôr

br e https Jmunic ticitacoes tca ce gov.br. Mais Informaç AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-RP Nº 2024.03.22. 01-SME

Faria CE, 9 de abril de 2024
=

de Preço para Futura e Pier aquisiçã
DE AFAÚMO LEITE

Ejet = CE dé acordo Lor
:

Ag Modaiidaente de Contratação tal & seus anexo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

lgs »tu-CE, 8 de Abril de
Aviso 3 NONATO FERA

CHAMADA PÚBLICA Nº 20/2023 Ordenador de Despesas
Í “BLU

Resultado Final de Habilitação Té ley, FUNDAÇÃO DE SAUDE PUBLICA
O Presidente da Co - CCEL

AVISO DE LICITAÇÃOtoma público, para conhecimento dos prop que o
Relatório Final de Habilitação Técnica & sos - INCSOS We ll da CHE 0encontra-se disponível no

og fortaleza ce gov.br/publico/detalhe-

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2024.04.01.02 PMI/FUSP]

ra de equipamentos, omêg afo 8 Arco Cirúsg'co, dest”
t uatu Pregão Eletrônico para Reg”

tram-se à disposição na Avenida Heráclitoq nº 750, Ce Fortaleza, Ceará ou por meio do eiidáreço
licira celDcior forta'nza ce gov.br | CCEL.

do Brasil -

vence bol org.
Fosteleza - CE, 9 de alyil de 2725.

WAGNER PERFIZA VALDIvINO

AVISO DE ADILIDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚRIICA Nº 20/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

Ter
z sore AVISO DE ADJUGICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2024
torna público, pars contecimento dos pr ntes e demais inter os, que os

OS DE ADitiDiCaÇÃãO E HSSDISGAÇÃO AUTHONASUAL- INCISOS | e Ill da CHP
encontram-se disponiveis ne sítio alicto as Toms

o de Irice b

or da Empresa: - ce

ade a ema.À
O Munic!“ gtortaleza.ce.gov pagst

citar 5 104Efonte=Novo. Info mcontram-se à disposição na
Ea

E p e a ta no nº (Cem: 44. oAveia Heráe lito raças nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Cesrá ou por meio 2 (Duzentos e Sessenta à Dois Mil Novecento
alezacegov.br | CCEL. Centevos)licita cel

Fortaleza - CE, 9 de abril de 2074. DaVAGNER PEREIRA VALDIVINO GestorPT
Vo) 2 + ICPEu

tesao



ELEÇ ÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇ ES D
DE USO CONTROLADO, MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE RAIO X DE INTERESSE DA SECRET. as

CÍPIO DE GUAIUBA(/CE. O prazo de cadasiramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 22 de Abril de 2024/86m abertucpafa
análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrôniços www,ERCR

come www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rya, PedroAug
53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao.guaiuba&7Goutlook com. Guaiuba/CE, 09 de Abril de 2024 — Rosicleia da Silva Magalhães —aCCLP..

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — 2a
á

2024.04.03.48. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO- CPSMCeea empresa s A ENGENHARI

nº 22.102.225/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR AS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA POLICLÍNICA ADERSON TAVARES BEZERRA VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES EM REABILITAÇÃO

IV E ATENDER NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC, CONFORME PROJETO
BÁSICO ANEXO AO EDITAL. Valor Global de R$ 05.051,21 (oitocentos e cinco mil e cinquenta e umreais e vinte e um centavos), Vigência: 12 (dose)
meses, Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Salviano Linard de Alencar. CRATO/CE, 03/04/2024

ope ooo ao ot

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2024-IL. A Câmara Municipal de Caucaia em
cumprimento a ratificação procedida pelo Legislativo Municipal, emite a presente Declaração de Inexigibilidade de Licitação, fazendo publicar o presente
extrato. Objeto: Contratação da execução dos serviços de operacionalização do Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Câmara Municipal
de Caucaia. Favorecido: Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - FUNCEPE; Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, da Lei n.º
14.133/2021. Valor Global Estimado: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Vigência: até 31/12/2024. Caucaia, 04/04/2024, Antônio Luiz de Araújo

Menezes - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

eo fee alo
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação — Concorrência N.º 2024.04.09.1. O Município de Farias Brito/CE torna
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, tombado sob o n.º 2024.04,09.1. Objeto: Contratação de

— serviçosa serem prestados no roço de estradasvicinais em diversas localidades do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 11

le abril de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 25 de abril de 2024, às 8h30min, no endereço eletrônico: ww.
licitafariasbrito.com.br. Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos; www.gov br/pncp/pt-br e https: i'municipios-licitacoes tee.

ce.gov.br. Mais Informações: licitacao( fariasbrito ce.gov.br. Farias Brito/CE, 09 de abril de 2024. Tiago de Araújo Leite —- Agente de Contratação.

te aee tee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação — Regente:
Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE-01.080424-SEDUC — Objeto: Aquisição de 01 (uma) van e 03 (Três)
motocicletas destinados a Secretaria de Educação do Município de Ararendá-CE. — Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, nº 477, Centro, CEP:
62.210-000, Ararendá-CE; BNC - Compras; https:/ararenda.ce gov.br/; https:/licitacoes tce.ce gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

— Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 14h00m — Local de Realização da Licitação: BNC - Compras - bnecompras.com — Data de
Abertura: 22 de abril de 2024 às 09:00:00h; Hora da Disputa: às 09:30:00h.Pregoeiro: Francisco Diogem do Vale.

L3
ettee off espe

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N.º 2812.01/2023, que tem MISTO

como objeto a Pavimentação Asfaltica (CBUQ) na sede Alcântaras-CE, conforme Pt:1077928-61 c projeto básico de engenharia Licitação Adjudicada c|repeizmssas

Homologada em favor de: SERFI Construtora e Serviços ETRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.764.462/0001-60, no valor global de R$ 320.623,50|salao
(uezentos e vinte mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). Alcântaras - CE, 11 de Março de 2024. Charllys Alcantara Soares - Presidente  lrsosorgos
da Comissão de Licitação.

Mete DOR ek
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação e Adjudicação, referente a Tomada de Preços nº 2023.12.28.1.
Objeto: Contratação de empresa para instalação de sistemas de microgeração de energia solar fotovoltaica para atender os prédios públicos do Município de
Granjciro-CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório, Licitante Vencedor: a empresa Sollar Engenharia c Serviços Ltda, totalizando

sua proposta no valor de R$ 1.986.383,75 (um milhão novecentos e oitenta e seis mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 — Tarcísio

ss, Cardoso - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Granjeiro/CE, 09 de Abril de 2024.

ok DS oo
Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/
CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Nº 2024.04.10.001-SEINFRA, cujo objeto: Contratação de
empresa para construção de uma capela e um bloco administrativo no cemitério da localidade de Juazeiro Parambu/CE conforme projeto em anexo. Data
e horário do certame: 25/04/2024, às 10h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir dadata desta publicação, no horário de
expediente ao público, de 08h às 14h e ou no site http: .br/licitacoes/ na plataforma de licitação http:“www blLorg.br, e no sitio eletrônico

da Prefeitura municipal: https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Fernandes Noranha.

ME RR he
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Contrato. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social,
faz publicar o extrato resumido do Contrato nº 2024.03.21.01 que adiante se vê: Contratante: Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada(S):
Antonio Leonardo Ferreira Santos, pelo valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), Processo: Dispensa de Licitação Prazo de Vigência e de
Execução: 31 de Dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: 0702.08.244.0012.2.062. Elemento de Despesas: 33.90.32.15. Assina Pela Contratante: Maria
Nilza Sampaio do Vale - Ordenadora de Despesas. Assina Pela Contratada: Antonio Leonardo Ferreira Santos, Data da Assinatura; 05 de abril de 2024. Boa
Viagem/Ce, 05 de abril de 2024. Maria Nilza Sampaio do Vale - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social.

o oka
Estado do Ceará - Município de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 011/2024. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº, 011/2024, cujo objeto é a aquisição de utensílios de cozinha, visando
alender as necessidades das escolas públicas do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 10/04/2024. Data de abertura
das propostas de preços: 22/04/2024 às 14h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE,
09 de abril de 2024. Francisco Eduardo Sales Vieira — Pregoeiro.

OR apo opa
Estado do Ceará - Câmara municipal de Pacajus - Extrato do Termo Aditivo ao Contrato Nº 01.004/2023, da Tomada de preços Nº 01.004/2023-TP,
Contratante: Câmara Municipal de Pacajus, Objeto: Comratação de serviços especializados de consultoria na área de controle extemo, previsto no artigo 31

e 70 da constituição federal, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pacajus. Contratado: Ascontrol Contabilidade LTDA. Este termo tem por
objeto a prorrogação do contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses,a partir de 20 de abril
de 2024, fixando o seu novo vencimento em 20 de abril de 2025. Assinatura: 08 de abril de 2024. Signatários: Cristina Joana de Almeida Rocha — Presidente
da Câmara Municipal e Francisco Davi Alves Feijão - Contratada.

oo aoteok ofok



CIDADES
Com 52 açudes sang
tem mais de 49% de aporte Hi

A bacia do Litoral alcançou 100% de sua capacidade;
Ceará mantémalerta para 31 reservatórios com níveis abaixo de 36 e)

do

am papel dep
pES

Ms hm

Reeleição provável

avi pára:conbAnotens para conferir,

Foram do combate
Vá

ia seca

averE
ELiTo. que Por Visemine Rodrigues

ESTADO DO
dO craro BaAEC-Av

e ques
perdênciaF

tada noso

e-mail; antonivvianaSoestado com.br + 8 fes
AMPEREAL COMBUSTIVELS LIDA

.
CNP3 DA IUA.ISS/UO0A 15

iafera su om
-08 Je det de 2524. Luan Pe.

ro issão de Licitação da SAEES.

Crise). 30.828. 249/0001-53
=

mega de Vilas

A
Y

sas, Lesiações 8 Cont mos dé

PUBLICIDADE LEGAL
JORNAL O ESTADO: (55) 3033.7519


